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	Data/Date:
	

	Nga/Od/From
	Grupi punues

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	Kryesuesi i Kuvendit Komunal të Rahovecit, Arbër Zenuni

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e konsultimit publik për Projekt-Planin e Punës së Kuvendit Komunal për vitin 2024



 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 7.11.2023

Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/ 

1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Njoftim-projektplani-i-punes-se-Kuvendit-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitin-2024.pdf 

2. Publikimi facebook: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Projekt-planin-e-punes-se-Kuvendit-2023.pdf 

3. Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41631


KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 21.11.2023 mbahet konsultimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm kanë qenë zyrtarë komunal, kryetarët e këshillave të fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e konsultimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-projekt-planin-e-punes-se-kuvendit-te-komunes-se-rahovecit-per-vitin-2024/ 
Konsultimi publik filloi në orën 11:00.
Konsultimin e shpalli të hapur Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Arbër Zenuni
	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1. Altin Hoti, nxënës- përshëndetje, me plan të kuvendet, a parashihet ndonjë punim për shkolla?
	Skender Hamza, udhëheqës isektorit të kuvendit- Përshëndetje për të gjithë, po i përgjigjem pyetjes së parafolësit, realisht kur merret vedimi në kuvend ne e përcjellim në MAPL për shqyrtim të ligjshmërisë është afati prej 15 ditëve, për më shumë informata rreth kësaj parcele mund të vini në zyrë të kuvendit dhe e shohim me saktësi kur është marr vendimi.
Sqarim: Takimi sot ka të bëj me planin e kuvendit për vitin 2024, por gjithsesi i përgjigjemi të gjitha pyetjeve.



	2. Afrim Krasniqi, përfaqësues i fshatit Pastasel- Përshëndetje për gjithë të pranishmit, jam i interesur për një parcel të cilën e keni pas në mbledhje të kuvendit me kthy në interes publik me numer 00386-1, sa merr kohë si procedurë? 
 
 
	Arbër Zenuni- Kërkesën për shkolla ju lutem ti drejtoheni drejtorisë së Arsimit , pastaj si procedurë e shqyrton kuvendi për shkak se të gjitha informatat rreth Arsimit diskutohen edhe në kuvend komunal.


	





Komentet – Janë dhënë gjithsej 2 komente 
	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Projekt-Planin e Punës së Kuvendit Komunal për vitin 2024

	Zyra e Kuvendit
Zyra për Informim

	F       M     T
9      17     26

	Salla e Kuvendit
	2 komente
2 pranohen

	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Njoftim-projektplani-i-punes-se-Kuvendit-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitin-2024.pdf 



2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-projekt-planin-e-punes-se-kuvendit-te-komunes-se-rahovecit-per-vitin-2024/





Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
3. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
Blerta Gashi
Zyrtare për Informim 
Zyrtare për menaxhimin e Platformës për Konsultime Publike

_______________



1

image2.png




image10.png





image20.png




image1.png





